
 

ひらめき☆ときめきサイエンス 

『見えない世界を観よう！-放射線の秘密を探る 科学者のはてしない夢-』の開催について 

（告知・取材依頼） 

 

 日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 本学では、独立行政法人日本学術振興会の研究成果の社会還元・普及事業の業務委託により、

「ひらめき☆ときめきサイエンス～ようこそ大学の研究室へ～KAKENHI～」の活動を行ってお

ります。今年度は、「見えない世界を観よう！-放射線の秘密を探る 科学者のはてしない夢-」を

テーマに、中学生を対象として講義や実験を行います。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ開催の告知と当日の取材をしていただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：平成29年11月11日（土）9：00～16：00 

受付会場：福井工業大学 FUTタワー1階（福井市学園3-6-1） 

対 象 者：中学生 

募集定員：15名 

※参加費無料（当日は、傷害保険に加入させていただいております。） 

申込方法：＜本学への直接お申込み＞申込用紙に必要事項をご記入の上、FAXまたは郵送 

＜WEBからのお申込み＞ひらめき☆ときめきサイエンスHP内、「実施プログラ

ム一覧」から福井工業大学を選択し、必要事項をご入力 

企 画 名：『見えない世界を観よう！-放射線の秘密を探る 科学者のはてしない夢-』 

※詳細は別紙ご参照ください。  

以上 

報道機関各位 

平成29年10月30日 

学長 森島 洋太郎 


